
بهاره موفقی/ در آستانه راهپیمایی بزرگ 
اربعین و اعزام زائران از اقصی نقاط کشور به 
خصوص استان خراسان رضوی به مرزهای 
عراق، یکی از مهم ترین دغدغه ها، موضوع 
حمل و نقل زائران است که به چالشی جدی 
بدل شــده اســت، موضوعــی کــه مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هم 
به آن اذعــان دارد و به تشــریح ایــن چالش 
هاپرداختــه اســت. به گــزارش »خراســان 
رضوی«، مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل 
جــاده ای اســتان روز گذشــته در نشســت 
خبری بــا موضــوع تدابیر اتخاذ شــده برای 
ســامان دهی و تســهیل حمل و نقل زائران 
در ایــام اربعین حســینی و دهــه پایانی ماه 
صفر، به چالش هــای حمل و نقلــی زائران 
اربعین به ویژه کمبود ناوگان اتوبوس اشاره 
کرد و گفت: مطابــق ارزیابی عملکرد حمل 
و نقل اســتان، به ایــن نتیجه رســیدیم که با 
توجه به حجــم تقاضای ســفرها در اســتان 
چیزی حدود هزار و 100 دستگاه ناوگانی 
که بتواند مســافت بــالای  هــزار کیلومتر را 
طی کند، نیاز داریم. جعفر شــهامت با بیان 
این که محدودیت شــدید در نــاوگان داریم 
و تعــدادی بــا مســاعدت شــهرداری قابــل 
تامین است، افزود: نهایتا ما ۶۵0 دستگاه 
ناوگان فعال خواهیم داشــت و یک کسری 
4۵0 دســتگاهی در حوزه اتوبوس داریم. 
وی با اشــاره به اعزام بیش از 3 هزار موکب 
دار ادامه داد: امســال از ناوگان عراقی هم 
روزانه به طور متوسط یک مورد اعزام داریم 
که تمایل داشتیم تعداد آن را افزایش دهیم 
که چون کشور عراق خودش هم محدودیت 
و نیازهای ســنگینی دارد، اجازه بیشــتر از 
آن را در حــال حاضــر نــداده اســت. درباره 
کشــور افغانســتان هم مذاکــرات از دو ماه 

قبل شروع شده اســت. آخرین جمع بندی 
ما با عزیزان در کشــور افغانســتان این بوده 
است که حداقل ۲10 دســتگاه اتوبوس از 
کشور افغانســتان در پایانه مرزی دوغارون 
مستقر شــود. وی گفت: در کل کشور بیش 
از 4 هــزار دســتگاه اتوبوس کمبــود داریم. 
یک مجوز واردات ۲ هزار دســتگاه اتوبوس 
به کشور صادر شده است، اما در فرایند ثبت 
ســفارش، ترخیص گمرکی و تخصیص ارز 
فعلا درگیر است. ما هم فکر می کنیم چیزی 
حدود ۲۵0 دســتگاه را به سازمان مرکزی 
معرفی کردیم که از آن جــا به وزارت صمت 
معرفی شد، اما درواقع اقدامی که منجر به 
این شود که بگویم تعدادی دستگاه اتوبوس 
با این قانون وارد شده ، چنین چیزی محقق 

نشده است.

215 میلیارد تومان خسارت سیل 	 
زیرساخت جاده ای

مدیــرکل راهــداری اســتان گفــت: بحــث 
تخریب ســیل حــدود ۲1۵ میلیــارد تومان 
خسارت مســتقیم به راه و ابنیه فنی داشت 
کــه از مدیریت بحــران وزارت کشــور پیگیر 
تخصیــص اعتبــار هســتیم، امــا تاکنــون 
اعتبــاری ابــلاغ و تامین نشــده اســت. وی 
همچنین اظهار کرد: بین 30 تا 40 درصد 
کشته های ما ناشــی از تصادفاتی است که 
ریشــه اصلی آن خســتگی، خواب آلودگی 
و نبودن اســتراحتگاه است. هم اکنون ۶1 
مجتمع درحال بهره برداری داریم که تعداد 
4۵ مجتمع در حال ساخت است که نهایتا 
در سه سال آینده، تعداد مجتمع های فعال 
استان به بیش از 100مورد خواهد رسید. 
البته حــدود 1۶۸ مــورد موافقــت اصولی 

صادر کردیم.

فرمانده انتظامی خراسان رضوی در بازدید از 
موسسه »خراسان«:

 مردم حرف دلشان را 
در روزنامه خراسان می بینند

فرمانــده انتظامــی خراســان رضوی و 
جمعــی از همــکاران وی با حضــور در 
تحریریــه خراســان ضمن تبریــک روز 
خبرنــگار، از جایگاه ویژه خراســان در 
اطلاع رســانی به افکار عمومی تجلیل 
کرد. روز گذشته سرتیپ پاسدار محمد 
کاظم تقوی، فرمانده انتظامی خراسان 
رضوی از روزنامه خراســان بازدید و با 
مدیرمســئول و برخی اعضای تحریریه 
خراســان گفت و گو کــرد. وی با تقدیر 
از سابقه گران سنگ خراسان در طول 
تاریــخ فعالیت، ســتون »حــرف مردم« 
خراسان را پژواک اندیشه ها و خواسته 

های مردم دانست.
وی با تجلیــل از نقش صفحــه حوادث 
و ســتون »در امتــداد تاریکــی« افزود: 
مــردم حــرف دلشــان را در روزنامــه 
خراســان می بیننــد. ســردار تقوی در 
ادامه به تشریح ماموریت های سنگین 
پلیــس در مــاه هــای اخیــر پرداخــت. 
فرمانــده انتظامــی اســتان، برگزاری 
4 مرحلــه انتخابــات )انتخابــات دو 
انتخابــات دو  و  مرحلــه ای مجلــس 
مرحله ای ریاست جمهوری(، مواجهه 
با چهارشــنبه ســوری، آمادگــی برای 
ســفرهای نوروزی، مدیریــت انتظامی 

لحظه تحویل ســال با حضور 4 میلیون 
زائر، مراسم شب های احیا و حساسیت 
هــای انتظامــی و امنیــت آن، انتظــام 
بخشی به مراسم هایی نظیر راهپیمایی 
روز قــدس، نمازهــای عیــد فطــر، روز 
ارتش در ۲9 فروردین و مراسم تشییع 
باشکوه پیکر رئیس جمهور شهید آیت 
ا... رئیســی را بخشی از ماموریت های 
سنگین نیروهای انتظامی استان علاوه 
بر ماموریت های معمول و روزمره آن ها 
در برقــراری نظم و امنیــت و مواجهه با 

خلافکاران دانست.
ایــن مقــام انتظامــی بــه ســامان دهی 
برخی خدمات عمومــی فراجا به مردم 
نیز اشــاره کرد و گفت: امســال دیدید 
که مراجعات مردمــی به اداره گذرنامه 
سامان دهی شد و اکنون شاهد مراجعه 
روزانه 3 هزار نفر در ســطح اســتان به 
اداره گذرنامــه هســتیم. وی افــزود: با 
ابتکاری که در استان انجام شد بیش از 
300 میلیارد تومان در موضوع صدور 
گذرنامه به جیب مردم بازگشت. سردار 
ســرتیپ پاســدار محمــد کاظــم تقوی 
همچنین به تشریح برخی حساسیت ها 
و بیان برخی ناگفته های فعالیت پلیس 

در استان پرداخت.

در نشست خبری مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان مطرح شد

چالش های حمل و نقل 
زائران اربعین

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

۲
اخبار

جامعه 

حضور جمعی از مدیران مجمع خیرین 
حرم ساز استان در »خراسان«

روز گذشــته مدیرعامــل و عضو هیئــت مدیره مجمع 
خیرین حرم ساز استان با حضور در موسسه فرهنگی 
هنری خراسان، ضمن بازدید از بخش های مختلف 
موسسه، در دیدار با اهالی تحریریه روزنامه »خراسان« 
روز خبرنــگار را تبریک گفتند. به گزارش »خراســان 
رضوی«، در این بازدید، محمدطاها لعلیانی مدیرعامل 
مجمــع خیرین حرم ســاز خراســان رضــوی و حجت 
الاســلام والمســلمین فرازی عضو هیئت مدیره این 
مجمع حضور داشــتند و با خبرنگاران دیدار و گفت و 
گو کردند. یکی از جلوه های خاص این حضور، وجود 
پرچم مطهر مرقد حضرت زینب )س( بــود که حال و 

هوای خاصی به تحریریه روزنامه خراسان بخشید.

نایب رئیس شورای شهر مشهد خبر داد:

 تکمیل 15 پروژه شهری 
تا پایان دوره ششم

نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: تکمیل 
و بهره برداری از 1۵ پروژه شهری در سال های پایانی، 
جزو اولویت های این دوره از مدیریت شــهری است و 
امیدواریم که بتوانیم منابع مالی را به این سمت سوق 
دهیم. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشهد، مجید طهوریان عسکری افزود: مرتفع کردن 
چالش ها در ســال پایانی شــورا یک امر مهم اســت. 
امروزه چالش منابع مالی، چالش بســیار مهم شــهر 
است و امیدواریم بتوانیم از مجموعه مالی شهرداری 
به 1۵ پروژه اولویت دار مهم برسیم و در این سال پایانی 
منابع مالی را به تحقق این پروژه های مهم سوق دهیم تا 
هم تعهد خود را به مردم عملی کنیم و هم از پروژه های 

مدنظر عقب نیفتیم.

گرد و غبار در راه آسمان استان
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی 
گفت: وزش باد در استان شدت گرفت که این شرایط 
موجب غبارآلود شدن آسمان بیشتر مناطق به خصوص 
مناطق شرقی و جنوبی خراســان رضوی خواهد شد. 
آذر رضایی پور در گفت و گو با ایرنا افزود: افزایش غبار 
در آسمان خراسان رضوی موجب کاهش کیفیت هوا 
و دید در مناطق مستعد می شود و علاوه بر آن خیزش 
گرد و غبار به مناطق مرکزی دور از انتظار نخواهد بود. 

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی -هنری 

 

 فعالیت 11 هزار تشکل مردمی 
در استان

مدیرکل دفتــر امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری 
خراســان رضوی گفــت: بیــش از 11 هزار تشــکل با 
هسته و فعالیت مردمی در خراســان رضوی داریم که 
در بخش ها و لایه هــای مختلف ایفای نقش می کنند. 
به گــزارش مهر، حجت الاســلام عماد دخانــی اظهار 
کرد: هفته تشکل ها و مشارکت های اجتماعی از ۲۲ 
تا ۲۸ مردادمــاه اســت. در مجموعه اســتان، بیش از 
4000 هیئت مذهبی، در حوزه علمیه بیش از ۲00 
گروه تبلیغی و جهادی، در اداره کل کمیته امداد بیش 
از ۸۵0 مجموعــه نیکوکاری بــا رویکــرد مردمی، در 
اســتانداری و فرمانداری های شهرستان های استان 
۷1۵ تشکل، در بهزیستی ۲۵0 تشکل تخصصی و در 
اتباع و امور مهاجرین ۸0 تشکل رسمی مشغول فعالیت 
هستند. وی بیان کرد: در حوزه سمن ها، هفت ساحت 
و حوزه فعالیت دنبال می شــود که شــامل بهداشت و 
سلامت، اجتماعی، فرهنگی، محیط زیست، عمران 
و آبادانی، خیریه و نیکوکاری و توسعه و آبادانی است. 
دخانی با بیان این که در سال 1403 مجری طرح ملی 
نهضت اجتماعی کشور هستیم، اظهار کرد: بناست این 
طرح در کل استان ها توسط سازمان اجتماعی وزارت 
کشور اجرا شود که تاکنون بخش عمده طرح، اجرایی 
شده اســت. هدف از اجرای طرح، مشــارکت مردم از 
مرحله شناســایی تا یافتــن راه حل و اجــرای اقدامات 
متناسب با مسائل و مشکلات در عرصه فضای محلات، 

مناطق و بستر زیست بوم زندگی مردم است.

»کمد« به روی صحنه تئاتر مشهد
تئاتر »کمد« به  نویســندگی و کارگردانی محمد امین 
اکبری در پردیس تئاتر مستقل  مشهد به روی صحنه 
می رود. حبیب قاآنی مدیر رســانه ای این تئاتر افزود: 
کمد از ســه شــنبه۲3 مردادماه در ســالن شــماره دو 
پردیس تئاتر مستقل واقع در بولوار صارمی، بین میدان 
حافظ و صارمی ۵0 به روی صحنه می رود. وی افزود: 
این تئاتر که اولین تجربه محمد امیــن اکبری در مقام 
کارگردان است، داستان »برده داری مدرن« را روایت 
می کند، دنیای مدرنــی که با هجمه های وســیعی از 
گسترش پوچ گرایی، معنایی برای انسان امروز ندارد 
تا او را دلگرم کند، حتی عشق و کانون خانواده ماهیت 
و هویتِ امیدبخش خود را از دســت  داده و برای ادامه  
نیازمند دستاویز های دیگری  هستند. وی تصریح کرد:  
در این تئاتر عطیــه ســجادی،فاطمه حجازی،محمد 
رضا فولادی و امیر میرزایی به عنوان بازیگر و آرتمیس 
قنبرپور و نیوشا منصوری به عنوان صدا بازیگر حضور 
دارند. تئاتر »کمد« از ۲3 مرداد ماه ساعت ۲0 به روی 
صحنه می رود و علاقه مندان برای رزرو بلیت می توانند 

به سایت گیشات مراجعه کنند.
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